کتابنامه

- *أخبار مكة في قديم الدهر وحديثه*، محمد بن اسحاق بن العباس الفاكهي، تحقيق: د. عبد الملك عبد الله دهيش، بيروت: نشر دار خضر، 1414ق.
- *إرواء الغليل*، ناصر الدين الألباني، بيروت: المكتب الإسلامي، 1405ق / 1985م.
- *استجلاب ارتقاء الغرف بحب أقرباء الرسول ونوي الشرف*، الحافظ السخاوي، تحقيق: خالد بن أحمد الصمي، بيروت: دار البشائر الإسلامية، 1421ق / 2000م.
- *أسنى المطالب في مناقب سيدنا علي بن أبي طالب*، شمس الدين الجزري، اصفهان: مكتبة الإمام أمير المؤمنين □.
- *الأنبياء علي قبائل الرواة*، يوسف بن عبد الله بن عبد البر، تحقيق: ابراهيم الابياري، بيروت: دار الكتاب العربي، 1405ق / 1985م.
- *البلدانيات*، الحافظ شمس الدين محمد بن عبد الرحمن السخاوي، تحقيق: حسام بن محمد القطان، السعودية: نشر دار القطان، 1422ق / 2001م.
- *تاريخ بغداد*، أحمد بن علي أوبكر الخطيب البغدادي، بيروت: دار الكتب العلمية.
- *تاريخ الخلفاء*، عبد الرحمن بن أبي بكر السيوطي، تحقيق: محمد محي الدين عبد الحميد، مصر: نشر مطبعة السعادة، 1371ق / 1952م.
- *تذكرة الحفاظ*، الذهبي، مكتبة الحرام المكي، إعانة وزارة المعارف الحكومية العالية الهندية.
- *تفسير ابن عربي*، اوبكر محيي الدين محمد بن علي بن محمد بن أحمد الطائي الحاتمي المعروف بابن عربي، بيروت: نشر دار الكتب العلمية، 1422ق / 2001م.
- *تفسير السمعاتي*، ابو المظفر منصور بن الحسن السمعاتي، تحقيق: ياسر بن ابراهيم و غنيم بن عباس، الرياض: دار الوطن، 1418ق / 1997م.
- *التفسير الكبير او مفاتيح الغيب*، فخر الدين محمد بن عمر التميمي الرازي الشافعي، لبنان: نشر دار الكتب العلمية، 1421ق / 2000م.
- *تقريب التهذيب*، احمد بن حجر العسقلاني، بيروت: دار الفكر، 1415ق / 1995م.
- *تمام المنة*، ناصر الدين الألباني، الرياض: دار الرية للنشر و التوزيع، 1409ق.
- *تنوير الحوالك شرح علي موطأ مالك*، جلال الدين السيوطي، لبنان: دار الكتب العلمية، 1418ق/ 1997م.
- *تهذيب التهذيب*، ابن حجر العسقلاني، بيروت: دار الفكر، 1415ق/ 1995م.
- *تهذيب الكمال*، يوسف بن الزكي بن عبدالرحمن المزني، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1406ق/ 1985م.
- *جلباب المرأة المسلمة*، محمد ناصر الدين الألباني، طبع سنة 2002م.
- *جمع الجوامع*، جلال الدين السيوطي، بيروت: دار الكتب العلمية، 1421ق / 2000م.
- *جواهر العقدين*، نور الدين السهمودي، تحقيق: مصطفى عبدالقادر عطا، بيروت: دار الكتب، 1415ق/ 1995م.
- *حلية الأولياء*، أبونعيم الأصفهاني، بيروت: دار إحياء التراث العربي، 1421ق/ 2001م.
- *خصائص أمير المؤمنين علي بن أبي طالب*، النسائي، تحقيق: آل زهوي، المكتبة العصرية للطباعة والنشر، 1422ق / 2001م.
- *خلاصة عقبات الانوار*، السيد حامد النقوي، تلخيص و تحقيق: السيد علي الميلاني، طهران، سنه 1405ق.
- *نخائر العقبى*، أحمد بن عبدالله الطبري، القاهرة: نشر مكتبة القدسي، 1356ق.
- *سبل الهدى و الرشاد*، في سيرة خير العباد، محمد بن يوسف الصالحى الشامى، بيروت: دار الكتب العلمية، 1414ق / 1993م.

- سلسلة الأحاديث الصحيحة، محمد ناصر الدين الألباني، الرياض: مكتبة المعارف للنشر والتوزيع، 1415 ق / 1995 م.
- سلسلة الأحاديث الضعيفة، الألباني، الرياض: مكتبة المعارف للنشر والتوزيع، 1420 ق / 2000 م.
- سنن الترمذي، أبو عيسى محمد بن عيسى الترمذي، تحقيق: عبد الوهاب عبد اللطيف، بيروت: دار الفكر، 1403 ق / 1983 م.
- سير أعلام النبلاء، الذهبي، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1413 ق / 1993 م.
- الشريعة، محمد بن الحسن الأجرى، دراسة و تحقيق: د. عبدالله بن عمر الدميجي، الرياض: دار الوطن، 1418 ق / 1997 م.
- شواهد التنزيل، الحاكم الحسكاني، بيروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، 1393 ق / 1974 م.
- صحيح الجامع الصغير، ناصر الدين الألباني، الكويت: المكتب الإسلامي، 1421 ق / 2000 م.
- الصواعق المحرقة، ابن حجر الهيتمي، بيروت: دار الكتب العلمية، 1420 ق / 1999 م.
- الغدير، الأميني، بيروت: دار الكتاب العربي، 1397 ق / 1977 م.
- فتح الباري شرح صحيح البخاري، ابن حجر العسقلاني، بيروت: دار المعرفة.
- فضائل الصحابة، أحمد بن حنبل، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1403 ق / 1983 م.
- الفضل المبين في فضائل الخلفاء الراشدين وأهل البيت الطاهرين، أحمد زيني دحلان، بيروت: دار الفكر.
- فيض القدير شرح الجامع الصغير، محمد عبد الرؤوف المناوي، بيروت: دار الكتب العلمية، 1415 ق / 1994 م.
- فقو الأثر في صفوة علوم الأثر، رضى الدين محمد بن ابراهيم الحلبي الحنفي، حلب: مكتبة المطبوعات الإسلامية، 1408 ق.

- قواعد في علوم الحديث، ظفر احمد العثماني التهانوي، تحقيق: عبد الفاتح ابو غدة، القاهرة: نشر دار السلام للطباعة والنشر، 1421 ق / 2000 م.
- الكامل في الضعفاء، عبدالله بن عدى الجرجاني، بيروت: دار الفكر، 1409 ق.
- كشف الاستار عن زوائد البزار على الكتب الستة، نور الدين علي بن ابي بكر الهيتمي، تحقيق: حبيب الرحمن الاعظمي، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1399 ق / 1979 م.
- الكنى والأسماء، أبو بشر محمد بن أحمد بن حماد الدولابي، تحقيق: أبو قتيبة نظر محمد الفاريابي، بيروت: نشر دار ابن حزم، 1421 ق / 1985 م.
- كنز العمال، المتقى الهندي، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1405 ق / 1985 م.
- لسان الميزان، ابن حجر، بيروت: مؤسسة الأعلمی، 1406 ق / 1986 م.
- مجمع الزوائد، نور الدين الهيتمي، بيروت: دار الكتب العلمية، 1408 ق / 1988 م.
- مرقاة المفاتيح شرح مشكاة المصابيح، علي بن سلطان محمد القاري، تحقيق: جمال عيتاني، بيروت: نشر دار الكتب العلمية، 1422 ق / 2001 م.
- المستدرک علي الصحيحين، أبو عبد الله محمد بن عبد الله الحاكم النيسابوري، بيروت: دار المعرفة، 1406 ق.
- مسند أحمد بن حنبل، أحمد بن حنبل، تعليق: شعيب الأرنؤوط، القاهرة، نشر مؤسسة قرطبة.
- مسند البزار، أحمد بن عمرو بن عبد الخالق البزار، بيروت: نشر مؤسسة علوم القرآن، 1409 ق.
- مسند الشهاب، القاضي محمد بن سلامة القضاعي، تحقيق: حمدي عبدالمجيد السلفي، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1405 ق / 1985 م.
- مشكاة المصابيح، الخطيب التبريزي، تحقيق: ناصر الدين الألباني، بيروت: طبع المكتب الإسلامي، سنة 1985 م.
- المصنّف، ابن أبي شيبة، بيروت: دار الفكر، 1409 ق.

- المطالب العالیة بزوائد المسانید الثمانية، أحمد بن علی بن حجر العسقلانی، تحقیق: د. سعد بن ناصر بن عبد العزیز الشتری، السعودية، 1419 ق.
- المعارف، عبد الله بن مسلم بن قتيبة، تحقیق: د. ثروة عكاشة، القاهرة، 1415 ق / 1995 م.
- المعجم الأوسط، سليمان بن أحمد الطبرانی، القاهرة: دار الحرمين، 1415 ق / 1995 م.
- المعجم الصغير، سليمان بن أحمد الطبرانی، بيروت: دار الكتب العلمية.
- المعجم الكبير، سليمان بن أحمد الطبرانی، بيروت: دار الكتب العلمية.
- معرفة النقات، الحافظ أحمد بن عبد الله العجلي، المدينة المنورة: مكتبة الدار، 1405 ق / 1985 م.
- المعرفة و التاريخ، أبو يوسف يعقوب بن سفيان الفسوي، بيروت: دار الكتب العلمية، 1419 ق / 1999 م.
- مقدمة ابن الصلاح في مصطلح الحديث، تأليف: عمرو عثمان بن عبد الرحمن الشهرزوري، تحقیق: نورالدين عتر، بيروت: دار النشر، 1397 ق / 1977 م.
- مناقب أمير المؤمنين علي بن أبي طالب [المطبوع مؤخراً باسم: مناقب أهل البيت، علي بن محمد الشافعي المعروف بابن المغازلي، تحقیق: محمد كاظم المحمودي، إيران: مجمع التقريب بين المذاهب، 1427 ق.
- منهاج السنة النبوية، أحمد بن عبد الحلیم بن تيمية الحراني، د. محمد رشاد سالم، نشر مؤسسة قرطبية، 1406 ق.
- موطأ مالك برواية الليثي، مالك بن أنس، تحقیق: محمد فؤاد عبد الباقي، مصر: نشر دار إحياء التراث العربي.
- ميزان الاعتدال، شمس الدين الذهبي، تحقیق: علي محمد البجاوي، بيروت: دار المعرفة، 1382 ق / 1963 م.
- نخبة الفكر في مصطلح أهل الأثر، أحمد بن علي بن حجر العسقلانی، بيروت: دار إحياء التراث العربي.
- النكتة علي مقدمة ابن الصلاح، بدر الدين أبي عبد الله محمد بن جمال الدين عبد الله بن بهادر، تحقیق: د. زين العابدين بن محمد بلا فريج، الرياض: نشر أضواء السلف، 1419 ق / 1988 م.
- النهاية في غريب الأثر، أبو السعادات المبارك بن محمد، ابن الاثير الجزري، تحقیق: طاهر أحمد الزاوي و محمود محمد الطناحي، بيروت: نشر المكتبة العلمية، 1399 ق / 1979 م.